
TIME 担当 司会

18:10

18:45

18:57 司会
開会３分前となります。皆様、携帯電話、通知音等のご配慮をお願いいたします。
カメラON、マイクOFFで開会までお待ち下さい。

19:00
進
行
１

司会
＜１．開会＞
それでは、定刻となりましたので、ただ今より、公益社団法人名古屋青年会議所２０２０年度（第７０年
度）卒業予定者連絡会議を開会いたします。

司会
＜２.ＪＣＩクリード・ＪＣＩミッション並びにＪＣＩビジョン唱和＞
皆様ご起立ください。
リカレント教育推進委員会　委員長　太田佳典（おおた　よしのり）君お願いいたします。

太田
委員長

ＪＣＩクリード・ＪＣＩミッション及びＪＣＩビジョン唱和

司会
＜３.ＪＣ宣言文朗読並びに綱領唱和＞
グローバルな課題解決推進委員会　委員長　寺嶋聡（てらじま　さとし）君お願いいたします。

寺嶋
委員長

ＪＣ宣言文朗読並びに綱領唱和

19:03
進
行
４

司会
＜４.公益社団法人名古屋青年会議所第７０年度スローガン唱和＞
公益社団法人名古屋青年会議所第７０年度スローガン
「持続可能な名古屋をつくろう！！」

司会
私は本日、司会を務めますグローバルシティ確立委員会　委員長　松岡　秀佳と申します。
どうぞ、よろしくお願いいたします。

司会
＜５.出席者並びに定足数の確認＞
本日は、第７０年度卒業予定者８０名中、４６名の出席の連絡をいただいております。
よって本会は成立いたします。

司会
＜６．議長の指名＞
浅野直前理事長よろしくお願いいたします。

議長 私が務めさせていただきます。

19:06
進
行
７

司会

＜７.議事録作成人並びに署名人の指名＞
議事録作成人はグローバルシティ確立委員会、篠田旭弘（しのだ　あきひろ）副委員長
議事録署名人は中野幸一（なかの　こういち）副委員長・南佳孝副（みなみ　よしたか）委員長、
お願いします。

司会 ＜８.理事長挨拶＞
光田理事長よろしくお願いいたします。

司会 光田理事長ありがとうございました。
(理事長挨拶後、退出)

19:14
進
行
９

司会
＜９.議題並びに資料の確認＞
本日の議題ですが、討議事項２件、確認事項２件を予定しております。
また、本日の資料としまして、事前にアジェンダを配信させていただいております。

司会
＜１０.討議事項＞
それでは討議事項に入ります。議長、よろしくお願いいたします。

議長
討議事項（１）本年度の同年会の名称について
こちらは時間の都合上、討議－２で発表される役員で決め、後日発表させていただきます。

議長

討議（２）同年会役員の選出について
会長・副会長・監事・顧問を選出する必要があります。
当役員につきましては、慎重な検討のうえ推薦させていただきました。
これから第７０年度卒業の私たちを取りまとめる同年会役員を推薦したいと思います。
こちらの発表につきましては、公益社団法人名古屋青年会議所２０２０年度（第７０年度）顧問　佐地
宏之（さぢ　ひろゆき）君に発表していただきます。
佐地顧問、よろしくお願いします。

佐地顧問

まずはじめに、副会長には
髙田智仁（たかだ　ともひと）君、
寺嶋聡（てらじま　さとし）君、
太田佳典（おおた　よしのり）君
そして監事には
土屋勝義（つちや　かつよし）君、
杉山浩子（すぎやま　ひろこ）君、
さらに顧問には
齋藤亮治（さいとう　りょうじ）君、
鈴木里英（すずき　りえ）君、
落合徹哉（おちあい　てつや）君、
内田利弘（うちだ　としひろ）君を推薦いたします。

それでは最後に会長の発表をさせていただきます。
会長には相羽哲弘（あいば　あきひろ）君を推薦させていただきます。

２０２０年度（第７０年度）卒業予定者連絡会議司会台本

　項目

リハーサル

受
付

zoom入場開始

開会前案内

開会

19:01
進
行
２

ＪＣＩクリード・ＪＣＩミッ
ション並びにＪＣＩビジョ
ン唱和

進
行
６

議長の指名

19:02
進
行
３

ＪＣ宣言文朗読並びに
綱領唱和

公益社団法人名古屋
青年会議所　第７０年
度スローガン唱和

議事録作成人並びに
署名人の指名

19:07
進
行
８
理事長挨拶

議題並びに資料の確
認

19:04
進
行
５ 出席者の確認(８０名
中〇名)

19:05

19:16

進
行
１
０
②

討議事項−２：同年会
役員の選出について

19:15

進
行
１
０
討議事項−１：同年会
名称について



TIME 担当 司会

２０２０年度（第７０年度）卒業予定者連絡会議司会台本

　項目

議長

佐地顧問、ありがとうございました。
会長には相羽哲弘（あいばあきひろ）君、副会長には髙田智仁（たかだ　ともひと）君、寺嶋聡（てらじ
ま　さとし）君、太田佳典（おおた　よしのり）君
監事には土屋勝義（つちや　かつよし）君、杉山浩子（すぎやま　ひろこ）君、
顧問には齋藤亮治（さいとう　りょうじ）君、鈴木里英（すずき　りえ）君、落合徹哉（おちあい　てつや）
君、内田利弘（うちだ　としひろ）君を推薦させていただきたいと思います。
ご賛同いただけるかたは挙手いただけますでしょうか。（挙手）ありがとうございます。
それでは全員賛成にて、会長は相羽哲弘（あいば　あきひろ）君とさせていただきたいと思います。
会長の相羽君には、後ほど一言ご挨拶を頂戴したいと思いますので、よろしくお願いいたします。

議長
本日の審議事項・協議事項・討議事項を終了しましたので議長の席を降ろさせていただきます。
円滑な議事進行にご協力ありがとうございました。

19:30

進
行
１
１
①

司会

＜１１．確認・要望・依頼事項＞
確認事項（１）メーリングリスト作成について
グローバルシティ確立委員会にて後日、本同年会のメーリングリストを作成させていただきます。
原則、現在手帳記載の事務局へご登録されているメールアドレスで作成させていただきますが、変更
をご希望の方がいらっしゃいましたら、委員長を通じて、当委員会スタッフまで後日、お申し付け下さ
いますよう、よろしくお願いいたします。

19:32

進
行
１
１
②

司会

続きまして、確認事項（２）１２月例会の日程等について、
本年度の１２月例会は１２月８日（火）名古屋東急ホテルにて開催させていただく予定でおります。
詳細につきましては、まだ未確定なところがございますので、決定次第委員会を通じてご案内させて
いただきますので、よろしくお願いいたします。

司会

１２.同年会役員挨拶
それでは同年会役員を代表いたしまして、会長の相羽哲弘（あいば　あきひろ）君よりご挨拶をいただ
きます。
相羽会長、よろしくお願いいたします。

相羽会長 挨拶

司会 相羽会長ありがとうございました。

19:45 司会
１３.閉会
これをもちまして、公益社団法人名古屋青年会議所２０２０年度（第７０年度）卒業予定者連絡会議を
閉会いたします。みなさまありがとうございました。

19:16

進
行
１
０
②

討議事項−２：同年会
役員の選出について

閉会

確認・要望・依頼事項
確認-１：メーリングリ
スト作成について

要望・確認・依頼事項
確認-２：１２月例会の
日程等について

19:34

進
行
１
２

同年会役員挨拶

会長挨拶


